

ബിലീവേഴ്സ് റിലീഫ് ട്രസ്റ്റ്

നാല്പത്തിനാല്ലെംത് വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
(2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 ഓഗ്സ്റ്റ് 31 വരെ)

സന്തപ്പുത്തന മനുഷ്യവർഗ്ഗത്തിനു ഭാഗം നൽകിയ സർഗ്ഗസ്ഥപിതാവായ ദൈവമാൻ ജീവകാരുണ്യ ശുശ്രൂഷയിൽ ദൈവങ്ങളിൽ ദൈവങ്ങൾ മായ മാതൃകയും പ്രചോദനവും. ‘ദരിദ്രര ഓർത്തുക്കാഞ്ചേരിം’ എന്ന ദൈവകല്പന (ഗലാ. 2:10) ദരിദ്രര സഹായിക്കേണ്ണു എന്ന ക്രിസ്തീയ ധർമ്മത്തിൽ പ്രാധാന്യത്വം വെളിപ്പെടുന്നു. മറ്റൊരിടത്തു (ഗലാ. 6:10) പറയുന്നു, ‘അവസരം കിട്ടുംപോലെ നാം എല്ലാവർക്കും വിശേഷാർത്ഥം സഹവിശ്വാസികൾക്കും നന്ന ചെയ്യുക’ പാലോസും ശ്രേഷ്ഠം അപൂർവ്വതലമാരും തങ്ങളുടെ ലേവനങ്ങളിൽ നിരവധി ഭാഗങ്ങളിൽ ഈ വസ്തുത ഉള്ളി പറയുന്നുണ്ട്.. രോമർ 15:26; 2 കൊരി. 8:7; എബ്രാ. 13:16; യാക്കോബ് 2:15,16; 1 ഫോഹ. 3:17. പാലോസ് രണ്ടഡിയുംജേൾ (2 കൊരി. 8, 9) ഈ വിഷയത്തിനായി ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു.

എളിയവൻ ഭാഗം നൽകുന്നവൻ യഹോവൈക്കു വായ്പ നൽകുന്നു (സദ്യം. 19:17). തക്കസമയത്തു ദൈവം അത് മടക്കി നൽകുന്നു! ദയാകടാക്ഷമുള്ളവൻ അനുഗ്രഹിക്കപ്പെടും; അവൻ തന്റെ ആഹാരത്തിൽനിന്നു അഗതിക്കു കൊടുക്കുന്നുവെല്ലാ (സദ്യം. 22:9). ദൈവം അവർക്കു ഈ ഭൂമിയിൽ തന്നെ വിതയും കൊയ്തത്തും വർധിപ്പിച്ചു കൊടുക്കുന്നു (2 കൊരി. 9:10). വിശുദ്ധമാരും ബുദ്ധിമുട്ടിന് ആശാസം ലഭിക്കുന്നോൾ ദൈവത്തിനു അനവധി സ്വന്തോത്രം വരുവാൻ കാരണമായിത്തീരുന്നു, ഭാതാവിനു വേണ്ടി ദൈവസന്നിധിലേപക്കു പ്രാർമ്മന ഉയരുകയും ചെയ്യുന്നു (2 കൊരി. 9:12-14). അലിവ് ഒഴംക്കയമാണ്; ഭാഗം ചെയ്യുന്നവർക്കു ആത്മസംത്കൃപ്തി ലഭിക്കുന്നു!

ക്രിസ്തിനാം, പാർപ്പിടം, ആരോഗ്യം, വിദ്യാഭ്യാസം എന്നീ അടിസ്ഥാന ആവശ്യങ്ങൾക്ക് വലയുന്നവരായി വലിയെന്നു ഗണം വിശ്വാസികൾ നമ്മുടെ സാക്ഷിൽ ഉണ്ട്. ഭാരിദ്വാം മുലം വിശ്വാസ സമൂഹത്തിലുള്ളവർ ദൈവ നാമത്തെ തിണ്ടിപ്പാൻ ഇടയായാൽ (സദ്യം. 30:7) അതിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം സഹവിശ്വാസികൾക്കും ഉണ്ട്. ഒരുവൻറെ സുഖിക്ഷം മറ്റാരാളുടെ ദുർഭിക്ഷ തനിനു ഉതകട്ട (2 കൊരി. 8:14).

സാമ്പത്തിക ബുദ്ധിമുട്ട് അനുഭവിക്കുന്ന കേരളത്തിലെ വേർപ്പെട്ട ദൈവങ്ങളുടെ സഹായത്തിനായി ആരംഭിച്ച ബിലീവേഴ്സ് റിലീഫ് ട്രസ്റ്റ് പ്രവർത്തനം അതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യലക്ഷ്യങ്ങൾക്കാത്തവയ്ക്കും ഒരു വർഷം കൂടെ ഭാഗിയായി പുരുത്തീകരിക്കുവാൻ കൂപ ചെയ്ത സർവ ശക്തനായ ദൈവത്തിനു സർവസ്തുതിയും അർപ്പിക്കുന്നു. ഈ വർഷത്തെ

ബി.ആർ.ടി. യുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഒരു അവലോകന റിപ്പോർട്ട് പ്രാർമ്മത യോടും നായിയോടും കൂടെ ദൈവജനസമക്ഷം സമർപ്പിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

1. പ്രാർഥന

നാല്പത്തിനാലു വർഷങ്ങൾക്കു മുമ്പ് വൈ.എം.ഇ.എഫ്. പ്രവർത്ത കരിക്കു ദൈവാത്മാവ് നൽകിയ വെളിച്ചവും പ്രേരണയും അനുസരിച്ചു രൂപകൊണ്ട പ്രസ്താവനമാണല്ലോ ബിലീവേഴ്സ് റിലീഫ് ട്രസ്റ്റ് (B.R.T). 1979 മെയ് 1 നു കോട്ടയത്ത് ചേർന്ന സമേളംത്തിൽ ബിലീവേഴ്സ് റിലീഫ് ട്രസ്റ്റ് എന്ന ഈ ധർമ്മസ്ഥാപനം മുപം കൊണ്ടു. 1955 ലെ പ്രത്യാഘാതത് തിരുക്കൊച്ചി സാഹിത്യ ധർമ്മസ്ഥാപന രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ക് അനുസരിച്ചു 22-11-1979 തോം 342-ഓന്നവായി എറണാകുളത്തു രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു ട്രസ്റ്റ് പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചു.

2. ഉദ്ദേശ്യം

സാമ്പത്തികമായി കേൾക്കുന്ന അനുഭവിക്കുന്നവർക്ക്, വിശേഷാർത്ഥികൾക്ക്, വിശ്വാസികളിൽ, രോഗചികിത്സക്കു, പെൺമകളുടെ വിവാഹം, വിദ്യാഭ്യാസം, ഭവന നിർമ്മാണവും കേടുപോകലും, വിധവമാരുടെയും നിരാലംഖരായ പാവപ്പെട്ടവരുടെയും ഉപജീവനം, പ്രകൃതിദ്വാരം, മഹാമാരി തുടങ്ങിയ അപ്രതീക്ഷിത സംഭവങ്ങൾ നിമിത്തമുണ്ടായ കഷ്ടങ്ങളും എന്നി ആവശ്യങ്ങളിൽ ധനപരമായി കൈത്താങ്ങൽ നൽകി ദൈവാന്നനേഹം അവരിലേക്ക് പകരുക എന്നതാണ് ട്രസ്റ്റിന്റെ പ്രവർത്തനലക്ഷ്യം.

3. പൊതുസമിതി

പൊതുസമിതിയുടെയും കാലാകാലങ്ങളിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്ന ഭരണസമിതിയുടെയും തീരുമാനങ്ങൾ അനുസരിച്ചാണ് ട്രസ്റ്റ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്. 17.06.2022 തോം കുമ്പനാട് ബി.ആർ.ടി. ഓഫീസിൽ വെച്ച് നടന്ന വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പുതുതായി താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ അവരുടെ സമ്മതത്തോടെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തു.

1. എബ്രഹാം തോമസ്, കോട്ടയം
2. കെ.വി. പീറ്റർ, ചണ്ണപ്പേട്ട്
3. ബേബികുട്ടി ഗെനനാൻ, മെല്ലപ്പ
4. എം.പി. അലക്സകുട്ടി, ഓമല്ലൂർ

റിപ്പോർട്ട് വർഷത്തിൽ ബി.ആർ.ടി. ഭരണ സമിതി അംഗമായിരുന്ന സഹോ. പി. റി. ജോൺ മാമലയ്യൻ കർത്തുസന്നിധിയിൽ ചേർക്കപ്പെട്ടു. പ്രിയ സഹോദരൻ ബി.ആർ.ടി.യിലുടെ നിർവ്വഹിച്ച മലകരമായ ശുശ്രൂഷകൾക്കായി ദൈവത്തിനു സ്തോത്രം ചെയ്യുന്നു. പൊതു സമിതിയിൽ ഇപ്പോൾ 53 പേര് ഉണ്ട്. അവരുടെ പേരുകൾ അനുത്രേ ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

4. ഭരണസമിതി

17.06.2022 തെ നടന്ന വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ തന്നാണ്ടിലെ ഭരണസമിതിയിലേക്കു 12 പേരെ രഹസ്യ ബാലറ്റ് വഴി തെരഞ്ഞെടുത്തു. അവരുടെ പേരുകൾ അനുസരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇവരിൽ നിന്നും സഹോ. സാംകുട്ടി ജോർജ്ജ്, സഹോ. ഓ. റി. ചെറിയാൻ എന്നിവരെ ധമാക്രമം സെക്രട്ടറി, ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി എന്നീ ചുമതലകളിലേക്കും തെരഞ്ഞെടുത്തു. ബി.ആർ.ടിയിൽ സേവനം ചെയ്ത മുൻ സെക്രട്ടറി മാരുടെ പേരുകൾ താഴെ ചേർക്കുന്നു.

1. മി. ഇ.വി. ജോൺ, കൊച്ചി
2. മി. സി.പി. ജോൺ, തൃശ്ശൂർ
3. മി. റി.എം. ഡാനിയേൽ, പത്തനംതിട്ട്
4. മി. സി.വി. ജോർജ്ജ്, തിരുവനന്തപുരം
5. മി. എ.വി. ജോർജ്ജ്, തിരുവനന്തപുരം
6. മി. എം.റി. ജോർജ്ജ്, കോട്ടൻ
7. മി. കെ.എസ്. ജോൺ, ഇലക്കുർപ്പിയാരം
8. മി. പി.പി. മാത്യു, അട്ടുർ

5. ഓഡിറ്റ്

റിപ്പോർട്ട് വർഷത്തെ കണക്കുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുവാൻ മെണ്ണേഴ്സ് ജോസ് മരുതാത്ത് & കമ്പനി (ചാർട്ടേറിഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് സ്) പത്തനംതിട്ടയെ തുടർന്നും നിയമിക്കുവാൻ പൊതുസമിതി തിരുമാനിച്ചിരുന്നു. ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത കണക്കുകൾ അനുസരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.

7. പ്രവർത്തനരൈതി:

കേരളത്തിലെ എല്ലാ ജില്ലകളുടെയും പ്രാതിനിധ്യമുള്ള പൊതുസമിതി തിലെ അംഗങ്ങൾ വഴി അതാര്യ സ്ഥലങ്ങളിൽനിന്നുമുള്ള അപേക്ഷ കളാണ് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നത്. മുന്നു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരിക്കൽ ബി. ആർ. ടി ഭരണസമിതി യോഗം ചേർന്ന് തസ്മയംവരെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷകളിൽ യോഗ്യമായ തിരുമാനം എടുക്കുകയും അർഹരായ വർക്ക് നിലവിലെ ട്രസ്റ്റിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അനുസരിച്ചു സഹായം എത്തിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. (നടപ്പ് വർഷത്തിൽ നാലു തവണ ഇപ്രകാരം ഭരണസമിതി യോഗം കൂടുകയുണ്ടായി). നിർധനരായ വിശാസികൾക്കുള്ള രോഗചികിത്സ, വിവാഹം, ഭവനനിർമ്മാണം, അറ്റകുറപ്പണികൾ, വിദ്യാഭ്യാസം, വിധവാസഹായം എന്നീ വകയിലുള്ള സഹായമാണ് ഇപ്രകാരം വിതരണം ചെയ്യുന്നത്. കൂടാതെ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകുന്ന പ്രക്രിയ ദുരന്തങ്ങൾ, മഹാമാരി കെടുതികൾ ഇവയാൽ ദുരിതമനുഭവിക്കുന്നവരെ സമയബന്ധിതമായി സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ലോകമെങ്ങുമുള്ള വേർപെട്ട (ബൈററൻസ്)

ഭേദവജനത്തിൻ്റെ പ്രാർമ്മനയും സാമ്പത്തിക സഹകരണവുമാണ് ഈ ശുശ്രൂഷക്കു പിൻബലം ആയിരിക്കുന്നത്. കേരളത്തിലെ ചില സംക്ഷൾ പ്രത്യേകം സ്ത്രോതരകാഴ്ച ശേഖരിച്ചു ഈ ശുശ്രൂഷയിൽ പങ്കാളിത്തം വഹിക്കുന്നു എന്നുള്ളത് ഭേദവനാമ മഹത്തടിനായി ഓർക്കുന്നു. നിലവിലുള്ള ഓഡിറ്റ്, സർക്കാർ നിയമങ്ങൾക്കും നമ്മുടെ സ്ഥലംസഭ കള്ളേടു സംബന്ധം വിധേയമായി ചെയ്തുപോരുന്ന എഴുത്തു കുത്തുകൾ, നിബന്ധനകൾ എന്നിവമും പ്രായോജകർക്കുള്ള ബൃഥി മുട്ടുകൾ ഒഴിവാക്കാൻ കഴിയില്ല എങ്കിൽത്തന്നെന്നയും പരമാവധി പരിമിതപ്പെടുത്തുവാൻ ശ്രമിക്കുന്നുണ്ട്.

8. 2022 - 2023 ലെ പ്രവർത്തന വിവരങ്ങൾ

വരവ്: റൈപ്പോർട്ട് വർഷത്തിൽ ആകെ വരവ് (ബാക്ക് പലിശ ഉൾപ്പെടെ) 1,35,41,618.04 രൂപയും ആകെ ചെലവ് 1,40,27,207.04 നീക്കിയിരുപ്പ് (കമ്മി) 4,85,589 രൂപയും ആകുന്നു. ബാക്ക് പലിശ ഉൾപ്പെടെ മൊത്തം വരവ് ഈനു തിരിച്ചു താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

പൊതു ഫണ്ട് (വിധവാ സഹായം ഉൾപ്പെടെ)	Rs. 1,01,02,561.14 (7.7%)
നിർദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ	Rs. 25,47,076.90
BRT ഓഫീസ് ബിൽഡിംഗ് ഫണ്ട്	Rs. 1,40,000.00
ബാക്ക് പലിശ/ഇതര വരുമാനങ്ങൾ	Rs. 7,51,980.00
ആകെ വരവ്	Rs. 1,35,41,618.04

മുൻവർഷത്തെ അപേക്ഷിച്ചു നടപ്പുവർഷത്തിൽ. വ്യക്തിഗത ഭാന അളവിൽ കുറവ് രേഖപ്പെടുത്തിയപ്പോൾ സഭകളുടെ സഹകരണം വർദ്ധിച്ചു എന്നത് സന്തോഷത്തോടെ പ്രസ്താവിച്ചുകൊള്ളുന്നു. വിദേശ നാണ്യത്തിൽ ലഭിച്ച ഭാനങ്ങളിൽ ഉണ്ടായ കുറവ് ആണ് ആകെ വരുമാനത്തിൽ 7.7% കുറവ് വന്നതിന്റെ മുദ്ദാരു കാരണം. ബി.ആർ.ടി യുടെ നാളിതുവരെയുള്ള ചരിത്രത്തിൽ നിർദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ കുടാതെ ഏറ്റവും കുടുതൽ തുക (1,05,25,620 രൂപ) സഹായമായി നൽകിയ വർഷ മാണ്ഡ് കടന്നുപോയത്. പുതുതായി ഭവനനിർമ്മാണ പദ്ധതികളും ഉപരിപഠന സഹായനിയയും ആവിഷ്കരിച്ചു നടപ്പാക്കി. ഭേദവജന ത്തിൻ്റെ ഈ ബന്ധത്തിലുള്ള ആത്മഭാരത്തിനും കൂട്ടായ്മ മനോഭാവ ത്തിനായി സ്ത്രോതരം. നിർധനരും ആവശ്യഭാരങ്ങളിൽ ഇരിക്കുന്ന വരുമായ ഭേദവമകളുടെ ഉത്തരവിക്കു ഈ ശുശ്രൂഷ അധികമായി ഉപകരിച്ചു എന്നതിൽ ഭേദവത്തിനു നാഡി കരേറുന്നു.. ഭാരതത്തിലും വിദേശത്തുമുള്ള മലയാളികളായ നമ്മുടെ സഹോദരങ്ങളെ ഓർത്തു കർത്താവിനെ സ്ത്രുതിക്കുകയും അവരുടെ ജീവിതമാർഗ്ഗത്തിനു സ്ഥിരതയും അഭിവൃദ്ധിയും ഉണ്ടാകുവാൻ പ്രാർഥിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. GMI മുവേക അമേരിക്കൻ സഭകളും ഭേദവമകളും നൽകുന്ന

സഹകരണം എടുത്തു പറയേണ്ടതാണ്. വ്യക്തികളായും സഭകളായും പ്രസ്ഥാനങ്ങളായും ട്രസ്റ്റിലേക്കു സഹായം അയച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാവർക്കും കർത്തൃനാമത്തിൽ നബി അറിയിക്കുന്നു. തുടർന്നും പ്രാർമ്മന യോടുകൂടിയ സഹകരണം ഉണ്ടാക്കണമെന്നും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ചെലവുകൾ: വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് നൽകിയ ധനസഹായത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ താഴെ ചേർക്കുന്നു.

എ) വിധവാ സഹായം: നടപ്പ് വർഷം 35,34,940 രൂപ വിതരണം ചെയ്തു. (ഇത് ഇന്നുവരെയുള്ള ബി.ആർ.ടി. ചതിത്രത്തിൽ ഏറ്റവും ഉയർന്ന തുക യാണ്) ജി.എം.എ, ബമേസ്റ്റ് ബൈബിൾ ചാപ്പൽ ടെക്സസ് എന്നീ പ്രിയപ്പെട്ടവർത്തിൽ നിന്നും ഈ ബന്ധത്തിൽ ലഭിച്ച നിർദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ കാഡി പ്രത്യേകം നബി അറിയിക്കുന്നു. വിധവകളും സാധുകളുമായ 348 പേര് വർഷാരംഭത്തിൽ സഹായം ലഭിക്കുന്ന വരായിട്ടുണ്ടായിരുന്നു. വർഷാരംഭത്തിൽ ഇത് 364 ആയിട്ടുണ്ട്. ഈ കാലയളവിൽ 40 പേരെ കൂടുതലായി ചേർത്തപ്പോൾ മരണത്താലും മറ്റു കാരണങ്ങളാലും 24 പേരെ ലഭ്യമാക്കിയിരുന്നും നീക്കം ചെയ്തു. മുന്നു മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ വീതമാണ് വിതരണം നടക്കുന്നത്. നിർദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ ലഭിച്ചത് മുലം ഇപ്പോൾ ആളൂംപ്രതി 3000 രൂപ വീതം നൽകുവാൻ കഴിയുന്നുണ്ട്. നേരിട്ടും മനിയോർഡ് വഴിയായും ബാക്ക് ട്രാൻസ്‌ഫർ മുമ്പേന്നും അവ ഗുണനിംഖതാവിൽ എത്തിക്കുന്നു.

ബി) ചികിത്സാ സഹായം: രോഗ ചികിത്സക്ക് 105 പേരുക്കായി 20,20,000 രൂപ വിതരണം ചെയ്യുവാൻ കഴിഞ്ഞു. കഴിഞ്ഞ വർഷം ഇത് 16,55,000 രൂപ ആയിരുന്നു. ആഴ്ച ചതോറാറും ഡയാലിസിസ് വേണ്ടിവരുന്ന നിർധനരായ കിഡ്നി രോഗികൾക്ക് എല്ലാ മാസവും 3,000 രൂപ വീതം നൽകുന്ന പുതിയ പദ്ധതിയും ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.. കൂടാൻസറും മറ്റു ഗുരുതര രോഗങ്ങളാലും വലയുന്ന സാമ്പത്തിക സഹായം ആവശ്യമായ വിശാസികൾ നമ്മുടെ ഇടയിൽ വർധിച്ചു വരുന്നു. സഹായഹന്തങ്ങളെ ദൈവം തുടർന്നും ബലപ്പെട്ടുത്തെട്ട്.

സി) വിവാഹ സഹായം: 15 പെൺകുട്ടികളുടെ വിവാഹത്തിന് 3,50,000 രൂപ ഫണ്ടിൽ നിന്നും നൽകുവാൻ കർത്താവ് സഹായിച്ചു.

ഡി) വേദ സഹായം: വലിയ വീടുകൾ കെട്ടി ആർത്താമസമില്ലാതെ ഉപയോഗശുന്നുമായി നിരവധി വീടുകൾ നമ്മുടെ ഇടയിൽ ഉള്ളപ്പോൾ തന്നെ അനേക വിശാസ കൂടുംബങ്ങൾ സുരക്ഷിതമല്ലാത്ത, നിലവാര മില്ലാത്ത വീടുകളിൽ കഴിയുന്നു. സ്വന്തമായി വേന്നങ്ങളില്ലാതെ വാടക വീടുകളിലും മറ്റുള്ളവരുടെ ഒരാരുത്തിൽ താമസിക്കുന്നവരും നിരവധി യാണ്. നടപ്പ് സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ പുതുതായി പണിയുന്ന അർഹതയുള്ള വീടുകൾക്ക് 50,000 രൂപ വീതം 16 കൂടുംബങ്ങൾക്കായി

എടു ലക്ഷം രൂപ നൽകി. ഈത് കൂടാതെ ബി.ആർ.ടി യുടെ പ്രത്യേക പദ്ധതിപ്രകാരം വീട് വെക്കുവാൻ തീരെ നിവൃത്തി ഇല്ലാതെ കുടുംബ അഞ്ചൽക്ക് അത്യാവശ്യ സന്ദർഭത്തിലുള്ള ചിലവു കുറഞ്ഞ വീടുകൾ ബി.ആർ.ടി യുടെ പുർണ്ണ ചെലവിൽ ഫണ്ടിൽനിന്ന് ലഭ്യതക്കു വിധേയമായി പണിതു നൽകുവാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇത്തരത്തിലെ മുന്നു വീടുകൾ നിർമ്മിച്ചു നൽകികഴിഞ്ഞു. അടുത്ത വീടിൽനിന്ന് പണി പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിൽ പുർത്തിയായി വരുന്നു. അഞ്ചാമത് വീട് ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ പണിതു നൽകുവാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. നടപ്പ് വർഷത്തിൽ 15,74,320 രൂപ ഇല്ലാതെ ബന്ധനത്തിൽ ചെലവായി. ഇല്ലാതെ പക്ഷു ചേരുവാൻ വിശ്വാസികൾ മുൻപോട്ടു വരുമാം എന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. പുർണ്ണ മായോ ഭാഗികമായോ വീടുകൾ സ്വപോൺസർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്. അനേക വിശ്വാസികൾ അടച്ചുകൊട്ടില്ലാത്തതും ചോർനോഡിക്കു നന്നാമായ വീടുകളിലാണ് കഴിഞ്ഞു കൂടുന്നത്. ട്രസ്റ്റ് വഴി അങ്ങനെ യുള്ള സാധ്യ വിശ്വാസികൾക്കു കൈത്താങ്ങൽ നൽകുവാൻ നമുക്ക് സാധിച്ചിട്ടുണ്ട്, റിപ്പോർട്ട് വർഷത്തിൽ അറ്റകുറപ്പണികൾക്കു വേണ്ടി 52 ഭവനങ്ങൾക്കായി 11,10,000 രൂപ നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഭവന നിർമ്മാണങ്ങൾക്കു നൽകിയ നിർദ്ദിഷ്ട സഹായത്തിൽനിന്ന് വിവരങ്ങൾ പിന്നാലെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

ഇ) നിർദ്ദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ: നടപ്പ് സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി നൽകിയ നിർദ്ദിഷ്ട ഭാനങ്ങൾ 28,25,210 രൂപ ഇന്നു തിരിച്ചു ചൂവുടെ ചേർക്കുന്നു.

ഭവന നിർമ്മാണം 12 പേരുകൾ	16,86,393 രൂപ
വിദ്യാഭ്യാസം 11 പേരുകൾ	3,48,749 രൂപ
രോഗചികിത്സ 15 പേരുകൾ	5,03,604 രൂപ
വിവാഹ സഹായം 2 പേരുകൾ	68,820 രൂപ
ഉപജീവനം/ഇതരവിഷയങ്ങൾ 7 പേരുകൾ	2,17,644 രൂപ

എഫ്) വിദ്യാഭ്യാസ സഹായം: ദുഃഖായ്, ഭോഗ സഭകളാണ് വിദ്യാഭ്യാസ സഹായത്തിനു പണം നല്കിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നത്. ഭോഗ ബേദിൻ അസംഖ്യിയിൽ നിന്നും മുൻപ് ലഭിച്ച മുന്നു ലക്ഷം രൂപ അവരുടെ താല്പര്യപ്രകാരം സ്ഥിരനിക്ഷേപമാകി അതിൽനിന്നുമുള്ള പലിൾ വിദ്യാഭ്യാസ ഫണ്ടിലേക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നു. റിപ്പോർട്ട് വർഷം ഭോഗ ബേദിൻ അസംഖ്യിയിൽ നിന്നും 5,85,000 രൂപയും, ദുഃഖായ് ബേദിൻ അസംഖ്യിയിൽനിന്നും 3,60,000 രൂപയും സ്ഥിരനിക്ഷേപങ്ങളിൽ നിന്നും 89,256 രൂപയും ഇല്ലാതെ ആവശ്യത്തിലേക്കായി ലഭിച്ചു. എടു മുതൽ പത്രങ്ങൾ കൂടാം വരെയുള്ള വിദ്യാഭ്യാസികൾക്കായി, 2500 രൂപ വീതം 277 പേരുകൾ 6,92,500 രൂപയും, പത്രങ്ങാം കൂടാം മുകളിലുള്ള കുട്ടികൾക്ക് 3000 രൂപ വീതം 111 പേരുകൾ 3,33,000 രൂപയും മെരിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ 22

കുട്ടികൾക്ക് 13,000 രൂപ അധികമായും വിതരണം ചെയ്തു. ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ (പ്രൊഫഷണൽ) ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന 16 വിദ്യാർത്ഥികൾക്കു പുതുതായി ആരംഭിച്ച സഹായ പദ്ധതിപ്രകാരം 2,38,500 രൂപയും നൽകുകയുണ്ടായി. ഈ ബന്ധത്തിൽ 50,000 രൂപ ഭാന്ധമായും ലഭിച്ചു. സഹായം നൽകിയ വ്യക്തി/സഭകൾക്കു പ്രത്യേകം നീളം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

ജി). തേയ്മാനം (Depreciation) ഓഫീസ് ബിൽഡിങ്ങിനും മറ്റു ആസ്തികൾക്കുമുള്ള തേയ്മാനം ഇനത്തിൽ 2,80,195.20 രൂപ ഈ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ വകയിരുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

8. എൻഡോവർമെന്റുകൾ:

ബി.ആർ.ടി യുടെ എൻഡോവർമെന്റ് ഫണ്ടിലേക്ക് ഇതുവരെ 26 നികേഷപ അളവിലായി 71,06,658 രൂപ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇതിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന വരുമാനം, നിർദ്ദേശാനുസരണം വിവിധ സഹായപദ്ധതികളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിതരണം ചെയ്യുന്നു. വിശദവിവരങ്ങൾ അനുത്ര ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

9. ബി.ആർ.ടി. കാര്യാലയം:

ഭേദവാനുഗ്രഹത്താൽ കുന്നനാട് ബേദിൻസ് മേഴ്സി ഹോമിനു സമീപത്തായി അഞ്ചു സെൽസ് സ്റ്റോർജിലും ബി.ആർ.ടി.യുടെ പേരിൽ വാങ്ങുകയും 14.01.2022 തോന്തരം സ്റ്റോർജിൽ പണി ആരംഭിക്കുകയും ചെയ്തു. 2022 ജൂൺ 17ന് സ്റ്റോർജിൽ ശുശ്രൂഷ നിർവ്വഹിച്ചു കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തനം തുടങ്ങുവാൻ തെവം കൂപ് ചെയ്തു. ഈ ബന്ധത്തിൽ സാമ്പത്തികമായി സഹകരിച്ച ഭാരതത്തിനുള്ളിലും പുറത്തുമുള്ള സഭകൾ, വ്യക്തികൾ, പ്രസ്താവങ്ങൾ ഇവരോടുള്ള നീളയെ ഹൃദയപൂർവ്വം പ്രകാശിപ്പിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

10. വാർത്താപത്രിക:

ബി.ആർ.ടി.യുടെ അറിയിപ്പുകൾ, വാർത്തകൾ, പ്രസക്തമായ എഴുത്തുകൾ ഈ ശുശ്രൂഷയെ സ്റ്റോർജിക്കുകയും സഹകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഭേദവജനങ്ങളിലേക്കു ക്രമമായി എത്തിക്കുവാൻ പര്യാപ്തമായ ഒരു മാധ്യമ സൃഷ്ടിയാണ് ബി.ആർ.ടി. വാർത്താപത്രിക. ഇത് മുമ്പു മാസം കൂടുന്നേം പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെടുന്നു. ആദ്യത്തെ ലക്ഷം 2022 ജനുവരിയിൽ പുറത്തിറങ്ങി. സാം ഫീലിപ്പ് കുളങ്ങര, റാനിയുടെ ചുമതലയിൽ ഈ ശുശ്രൂഷ നടക്കുന്നു.

11. ബി.ആർ.ടി വെബ്സൈറ്റ്:

2022 ഡിസംബർ ബി.ആർ.ടി.ക്കു ഒരു വെബ്സൈറ്റ് തുടങ്ങുവാൻ തെവം സഹായിച്ചു. ശുശ്രൂഷയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള അത്യാവശ്യ

விவரங்களும் வார்த்த பதிகக்கலூம் மருமகன்களும் வெவ்வெஸ்ட் அதிரீபுமிகு உடன்றிலான். குடுதல் விவரங்கள் www.believersrelieftrust.com ஸங்கீகவுக். இதிரீபு ரூபகல்பனயும் நிர்மிதியும் ஸாஜங்குமாயி நிர்வாகிச் சபோத்திக் னனி பரியுனு

இல் வர்ணத்த வறவுசெலவுக்கலூட ஸஂஶஹவும் ஓயிர் செய்த களக்கிரீபு பிஸகுத ஹாஜங்களும் இதோகாபூ சேர்க்குனு. வி.ஆர்.கி யுடை ஶுஶுஷயித் பொற்மிச்சும் ஸாபாத்திகமாயி ஸஹாயம் நல்கியும், இதர ஸேவனங்களித் தீர்பூட்டும் பகாஜிக்கலைய ஏல்லா வர்களும் கர்த்துநாமத்தித் னனி அரியிக்குனு. காலாகாலங்களித் வி.ஆர்.கி.யுடை அரியிப்புக்கஶ் வெவஜங்கமயுத்தித் பிஸிலும் செய்து ஸஹாயிக்குன ஸுவிஶேஷயனி, ஸுவிஶேஷகள், கிஸ்தீய தந்தை, ஜீவ வசனம் ஏனா பிஸிலுகிரளங்களுடும் அடத்தோய் (Adelphoi) யிஜிரித் மாயுமதோடுமுதல் னனியும் இத்தருளத்தித் ரேவெப்பூடு தழுனு. களக்குக்கஶ் ஓயிர் செய்த ஜோஸ் மருதானத் & கவனி (பார்ட்டுர்ய் அகஹாங்கள்ஸ்)நும் இதர ஸேவனங்கள் நல்குன ஏஸ்.ஏஸ். மாத்யு & கவனி ((பார்ட்டுர்ய் அகஹாங்கள்ஸ்) நும் னனி அரியிக்குனு.

புதிய மோரின் கோஸ்டிபூஷன் அதக் அநுஸ்ரிசு பளம் ஸிக்கிக்குவான் மமுக்குதல் அநுமதி இப்போதும் நிலவிலுள்ளது. புதுக்கி லடிக்குவான் காத்திரிக்குனு. வெவஜங்கம் பிரமிக்கேளமே.

‘இதா, என் வேஶ வருணு; ஓரைருத்தனு அவனவெறி பிவுத்திக்க தகவல்லும் கொடுப்பான் ப்ரதிப்பாலா ஏரீப் பக்கத் துள்க’ வெனி. (22:12) மமுடை கர்த்தாவிரீபு இல் வாக்குக்கஶ் மமுக்கேவர்க்குவும் ஸத்பெவர்த்தி கால்க்கு ஒரு பிசோதனமாயித்திரதெட. இல் பிவர்த்தனங்களித் பிரான் ஶிக ஸக்கலூடையும் ஸபோத்திரமாருடையும் அத்தார்தமாய பிரம்மனயும் ஸஹகரளவும் ஒரிக்கத் கூடி அலூர்மிச்சுக்காள்க் கூடு ரிப்போர்ட்க் ஸமர்ப்பிக்குனு. ஸர்வ மத்தவும் ஸர்வவழைக்கால திரையைக் வெவத்திரீபு தூப்பானங்களித் ஸமர்ப்பிச்சு கொடுக்குனு.

பத்தங்கட்ட
16-06-2023

ஏ. ரி. பெரியான்
ஜோ. ஸெக்ரடரி

ஸாங்குடி ஜோர்ஜ்
ஸெக்ரடரி

BELIEVERS RELIEF TRUST

44TH ANNUAL REPORT

(for the period April 1, 2022 till March 31, 2023)

The excellent model and inspiration of God's people in "giving" is our heavenly Father, who gave His only Son for the mankind. The command to **remember the poor** (Gal 2:10) confirms to us the importance of helping the poor as the Christian principle. Paul says in another place (Gal 6:10) "therefore, as we have opportunity, let us do good to all, especially to those who are in the household of faith." Paul and the other apostles have stressed this matter in their many other writings in the scripture. 2 Cor. 8 and 9 chapters, Rom. 15:26; 2 Cor. 8:7; Heb. 13:6; James 2:15,16; 1 John 3:17 are references in this respect.

He who has pity on the poor lends to the Lord, and He will pay back what he has given (Pro. 19:17). He who has a generous eye will be blessed, for he gives of his bread to the poor (Pro. 22:9). God shall multiply the seed they have sown and increase their fruits of righteousness (2 Cor. 9:10). When the wants of saints are met and thus comforted, God is glorified and their prayers for the donors shall surely reach the Throne of Grace (2 Cor. 9:12-14). Kind-heartedness is a medicine and sharing brings happiness and self-satisfaction.

There are many believers in Brethren assemblies who struggle to meet basic needs in life such as food, shelter, health and education. We shall be held responsible, if brethren among us profane the name of God (Pro. 30:9) because of their poverty. Let your abundance may be a supply for those who are in want (2 Cor. 8:14). May the Lord help us!

We offer all glory to our Lord God, for His grace to complete another fruitful year of service by Believers Relief Trust, in extending assistance to financially burdened believers in our community in accordance with its objectives. With prayer and thankfulness, we submit herewith, this year's annual report of BRT to all Brethren believers for their prayer and information.

1. THE BEGINNING:

Believers Relief Trust has commenced its ministry forty-four years ago, initiated by YMEF workers who were enlightened and burdened by the Holy Spirit of God for the benefit of poor and needy brethren. The Trust was formed on 1st May 1979 when responsible brethren gathered together on this date at Kottayam and started functioning after receiving its registration under Travancore-Cochin Literary, Scientific and Charitable Societies' Registration Act XII in 1955.

2. OBJECTIVE:

The objective of the Trust is to give a helping hand, by providing financial assistance to those who are financially burdened, especially in the brethren community, in connection with the expenses of their medical treatment, marriage of daughters, education, housing and its maintenance, livelihood of poor widows and others financially hard-pressed, and for loss and hardship suffered due to natural calamities and pandemics, thus demonstrating the love of God in a practical way.

3. GENERAL BODY:

The Trust is functioning in accordance with the decisions made by the General Body and the Governing Body. Governing Body comprises of members elected from the General Body from time to time. Following new members are nominated to the General Body with their permission in the Annual General Meeting held in the BRT office at Kumbanad on 17-06-2022.

Abraham Thomas, Kottayam	K. V. Peter, Channapetta
BabykuttyNinan, Mylapra	M. P. Alexkutty, Omalloor

Bro. P.T. John, Mamalassery, an active member of the Governing Body were promoted to glory during the reporting year. We fondly remember and praise God for the fruitful services rendered by our dear brother through the BRT ministry. Presently 53 members are in the General Body, whose names are given in the appendix.

4. Governing Body:

The annual General Body meeting held on 17.06.2022 has elected 12 Governing Body members for the forth coming year by way of

secret ballot. List of members in the Governing Body is given in the appendix. From this list, Bro. Samkutty George and Bro. O.T. Cherian were unanimously selected to serve as Secretary and Joint Secretary respectively. Following brothers have served the BRT as its secretaries in the past years.

- 1) Mr. E. V. John, Kochi
- 2) Mr. C. P. John, Thrissur
- 3) Mr. T. M. Daniel, Pathanamthitta
- 4) Mr. C. V. George, Thiruvananthapuram
- 5) Mr. A. V. George, Thiruvananthapuram
- 6) Mr. K. S. John, Elanthoor
- 7) Mr. P. P. Mathew, Adoor

5. Auditor:

The General Body has decided to re-appoint M/s Jose Maruthathu & Company (Chartered Accountants) as auditors to audit the accounts of BRT in the current year. Relevant pages of the audited accounts are given elsewhere in this report.

6. Mode of functioning:

Relief fund is sanctioned in the Governing Body meetings, which are convened at least once in three months. They review all the applications received during this period through the General Body members who represent from all the districts of Kerala, and take appropriate decisions on them based on funds available. (Governing body have gathered four times for the above purpose in the reporting year) Distribution of funds are made to poor and needy believers in order to meet their contingency expenses such as medical treatment, marriage, education assistance, house construction and maintenance, widow allowances etc. Additionally, financial assistance is provided to the victims of natural calamities and pandemics from time to time, in a time-bound manner. All these are made possible by the prayer and financial support of Brethren believers all over the world. We do remember for the glory of God that some assemblies take special offertories on

regular basis to support this ministry. Financial activities of BRT are subject to external audit and government regulations, as such, we follow appropriate documentation to meet these rules as well as local assemblies' administrative requirements. This may cause some inconvenience to the beneficiaries, we still try to minimize them.

7. Details of Trust's operation in 2022-23:

Receipts: Total receipts during the reporting financial year, including bank interest, amounts to Rs. 1,35,41,618.04, total expenses Rs. 1,40,27,207.04 and deficit balance carried forward is Rs. 4,85,589 Summary breakdown of total income are given below.

General Fund (includes Widows Assist)	Rs. 1,01,02,561.13 (-7.7%)
Designated Gifts	Rs. 25,47,076.90
BRT Office Building Fund	Rs. 1,40,000.00
Bank Interests/Misc	Rs. 7,51,980.00
Total Receipts	Rs. 1,35,41,618.04

Comparing to the previous year, individual contributions registered a decrease, however it is a joy to note that the assemblies' participation increased during this period. Another factor for the reduction in the General Fund (-7.7%) is the decrease of foreign contributions. It is worthwhile to note that in spite of the total decrease of general funds, in the financial year 2022-23, BRT has made history by providing the highest total financial assistance to needy brethren (Rs. 1,05,25,620/- to almost 1000 families) New schemes have been initiated and implemented for Housing and higher education assistances. We do hope that the additional distribution of funds have reached many new financially challenged brethren among us for their well-being. We rejoice and praise God for the burden shared by God's children in this respect. We also praise God for the Malayalee believers overseas and in India who contribute generously in this ministry and pray for their well-being and sustained livelihood. Also it is appropriate to remember the association of GMI through which many American assemblies and believers contribute. We extend special thanks to all concerned.

We earnestly thank all the assemblies, individuals and organizations for their valuable prayers and gifts and request them to continue this support to the ministry of Believers Relief Trust in the coming days as well.

Expenses: Financial assistance provided to various needs are given below:

- a) Widow Allowance:** An amount of Rs. 35,34,940 were distributed in this regards, which is the highest recorded amount in BRT history; this was mainly due to specific funding from GMI and Bethesda Bible Chapel Texas. There were 348 widows and poor persons at the beginning of this year, to whom we provide assistance once in three months; due to death and other reasons, 24 names were deleted from the list, and 40 new were added in the reporting year. At the year end, the number stands at 364. We have been able to provide Rs. 3,000 to each of them in the last two quarters. These payments are made to the beneficiaries by bank transfers, money orders and by direct cash payments in special situations.
- b) Medical assistance:** Amount of Rs. 20,20,000 was distributed to 105 persons against medical expenses; Previous year, this was Rs.16,55,000. A new scheme also has started this year, to provide cash assistance (Rs 3,000 per month) to financially poor kidney patients who would need dialysis every week. Believers suffering from cancer and other terminal diseases are in the increase among us. May the Lord strengthen many more helping hands in the coming days.
- c) Marriage assistance:** An amount of Rs. 3,50,000 was distributed to 15 families towards the marriage expenses of their daughters.
- d) Housing assistance:** Many believers' families live in unsafe, substandard houses, and at the same time many large houses belonging to believers lying unused and going obsolete. There are many who do not have houses of their own and live in rented houses and in the generosity of others. In the reporting year, BRT has provided Rs 50,000 each to the eligible new houses under construction and accordingly Rs 8 lakhs was given to 16 families. In

addition to this, under the new housing scheme, three low-cost houses were already built and delivered to families who do not have the means to build houses, each costing approx. six lakhs. As we write this report, the fourth one is nearing completion in Pathanamthitta district and approval on the application is granted for the next one in Alappuzha district. A total amount of Rs. 15,74,320 has been spent during this year in this connection. Believers are requested to come forward to participate in this project. Houses can be sponsored in whole or in part. We have been able to lend a helping hand to 52 financially struggling families for repair and maintenance of their houses with a total amount of Rs. 11,10,000 in this reporting year. The details of the designated gifts for house constructions are included in the list below.

e) **Designated gifts:** Ear-marked Funds distributed during the year with specific persons/purposes are listed below.

House construction (for 12)	Rs. 16,86,393
Education Assistance (for 11)	Rs. 3,48,749
Medical Expenses (for 15)	Rs. 5,03,604
Marriage Expenses (for 2)	Rs. 68,820
Other purposes (for 7)	Rs. 2,17,644

f) **Education assistance:** Doha Brethren Assembly and Brethren Assembly Dubai are the major contributors for this purpose. Interest income from the fixed deposit of three lakh rupees received from Doha Brethren Assembly also was used for education assistance as per standing instruction. During the reporting year, we have received Rs. 5,85,000 from Doha Brethren Assembly, Rs. 3,60,000 from Dubai Brethren Assembly and an Interest income of Rs 89,256 from Fixed Deposits; these funds were utilized for providing cash assistance to poor children. In this respect, Rs 10,38,500 were distributed to 388 students of classes 8 and above (277 @Rs 2,500 and 111 @ Rs 3,000) and additionally Rs 13,000 to 22 students who excelled in their studies. A sum of Rs. 2,38,500 was also provided under the Higher Education Assistance scheme, to sixteen students who are engaged in higher education

(professional studies). Donation of Rs. 50,000 were received for this purpose. We extend special thanks to the individuals and assemblies who made donations in this respect.

g) Depreciation: An amount of Rs. 2,80,195.20 is charged as depreciation for the financial year against BRT building and other Fixed Assets.

8. Endowments:

Until now, BRT Endowment Funds have received 26 deposits worth Rs. 71,06.658. Interest income received from these deposits are utilized for the various schemes of BRT as per donors' instructions. Details are given in the Appendix.

9. Administrative Office for BRT:

By the grace of God, five cents of land near Brethren Mercy Home, Kumbanad, was purchased in the name of BRT and the construction of the building was started on 14.01.2022. The dedication and thanksgiving of the Office building was held on June 17, 2022 and now the office is functioning from this building. We praise God for His mercies and express our sincere gratitude to Assemblies, individuals and institutions within and outside India who have supported this project, in making our desire fulfilled for His glory.

10. Newsletter:

BRT Newsletter is a media creation with an objective to regularly convey the announcements, news, and relevant writings of the BRT to the children of God who associate with this ministry. It is published every three months. The first issue was released in January 2022.

11. BRT Website:

With an objective to take the BRT ministry to its associates and well-wishers digitally, we have started a website for BRT in December 2022. It is in the initial stage and provides essential information regarding the ministry of BRT and also its newsletters. For details please visit www.believersrelieftrust.com. We thank the sister who designed and constructed the site free of cost.

Attached are the relevant sheets of the audited accounts for the year 2022-23. We express our sincere gratitude in the name of our Lord Jesus Christ, to all those who joined hands with BRT in its ministry with their valuable prayer and financial support, and in various other services. We thank the publications among us such as the Suvisheshadwani, Christheeya Darshanam, Jeeva Vachanam etc. and Adelphi News, the digital news platform, for engaging in publicizing the notices and information from BRT. Also, we extend our thanks to Ms. Jose Maruthathu & Company (Chartered Accountants) for auditing of the books of accounts and other financial services and M/s S.S. Mathew & Co (Chartered Accountants) for services rendered in connection with Registration renewals.

We are still allowed to accept money under the new Foreign Contribution Act and looking forward to getting it renewed. We request your prayer in this matter

May the words of our Lord be an encouragement to all of us, to carryout good works "Behold I come quickly; and my reward is with me, to give every man according as his work shall be" (Rev. 22:12)

We conclude this report by requesting all our brothers and sisters in Christ for your extended support of prayer and association in this ministry. All glory, honor and praise to God Almighty. Praise the Lord.

O.T. Cherian
Joint Secretary

Samkutty George
Secretary

Kumbanad
16-06-2023

Gifts from Individuals in India

No.	R/No.	Description	Amount
1	4712	A sister Trivandrum	2,00000.00
2	4713	Benny Mathew Thrissur	5,000.00
3	4714	Poulose M.U. Thrissur	2,000.00
4	4715	Philip P.A. Mazhukeer	10,000.00
5	4716	Godly P. Abraham, Alappuzha	2,000.00
6	4718, 4733	Thankamma George Konni	25,000.00
7	4720	Mrs Aleykutty Philip, Kulathupuzha	5,000.00
8	4722	Aniyan Snehalayam, Elanthoor W.	2,000.00
9	4723	Thomas K.A., Pariyaaram	5,000.00
10	4724	Reji K. John Pariyaaram	15,000.00
11	4726	Joseph Thomas, Koodal	500.00
12	4730	John P.T. Mamalassery	2,000.00
13	4734	Jacob Thomas, Kallissery	3,000.00
14	4735	Aniyan C.P. Thelliyoor	1,000.00
15	4738	Sosamma Kurian, Adoor Bethany	500.00
16	4740	Raju John	10,000.00
17	4742	Saramma Mathew Kurianur	25,000.00
18	4745	Prof M.J. Kurian, Mannarathara	10,000.00
19	4748	Jose Philip, Vettoor	10,000.00
20	4749	John Philip Kumbazha	10,000.00
21	4947, 5136	Gracykutty Thomas, Omalloor	12,000.00
22	4948, 5009	A brother Piravom	20,000.00
23	4949	Unknown credit	500.00
24	4950, 5003, 54, 92	Johny Jacob, Trivandrum	3,000.00
25	4952	Mathew K.P., Mukkada	500.00
26	4959	Jacob Cherian, Kalyan	25,000.00
27	4962	Thomaskutty Puthenkavu	2,000.00
28	4964, 4988, 5018	Jacob K. Mathew, Rubberboard	15,000.00
29	4967, 92, 5017, 36	Binoj & Jesa Kozhikode	15,000.00
30	5051, 65, 90, 5138	Binoj & Jesa Kozhikode	12,000.00
31	5147	Binoj & Jesa Kozhikode	3,000.00

No.	R/No.	Description	Amount
32	4968	Varghese Abraham, Kumbanad	25,000.00
33	4969, 5013, 49, 67	K.V. Regimon	2,000.00
34	5137, 5153	K.V. Regimon	1,000.00
35	4970	IB Bennet T Ex.SIBL	10,000.00
36	4974	Mathew Abraham, Vadavathoor	10,000.00
37	4978	Benjamin Sam & Leelamma, Koipuram	15,000.00
38	4983, 5155	Sam Philip Kulangara, Keekozhoor	16,000.00
39	4987	Rajan Abraham PTA 94469 77623	10,000.00
40	4989, 5042	Joseph O.V. Pullad	10,000.00
41	4990	Thomas Chandy Mob XXX945	50,000.00
42	4996	Reuben Abraham C.	10,000.00
43	5000	Kuruvila Thomas Thiruvalla	10,000.00
44	5002	Dr. K.C. Johnson, Mavelikkara	5,000.00
45	5004, 5027	A brother Bangalore	40,000.00
46	5008	Mathew V. Kumbanadu	5,000.00
47	5012	Samson Henry Kollam	2,000.00
48	5016	Thomas John, Salem Medicals PTA	15,000.00
49	5020	Alexkutty M.P., Omalloor	10,000.00
50	5022	Kuruvilla M.K. Perinthalmanna	1,000000.00
51	5028	Jose M.A. Thrissur	10,000.00
52	5033	Itty Varghese Kallissery	25,000.00
53	5037	Abraham K.A. & Mariamma Abraham Pattom	50,000.00
54	5038	Jacob Cherian Kalyan	17,000.00
55	5039	Idicula Mathai, Pattom	50,000.00
56	5040	James George Konni	10,000.00
57	5044	Sabu K. John Evangelist Vattappara	10,000.00
58	5045	Sathi P. Adithya Nagar, Bangalore	30,000.00
59	5047	Benson C/o Benjamin Sam Koippuram	10,000.00
60	5048	Sosamma Kurian, Adoor Bethany	500.00
61	5050	Eldho T.M.	5,000.00
62	5052	John Abraham Pattom	10,000.00
63	5053	Abraham E.T. Pattom	10,000.00
64	5056	James P.G. Pathanamthitta	2,000.00

No.	R/No.	Description	Amount
65	5072	C.M. Jacob, Kundara	22,000.00
66	5081	Jeswin Raju, Kallissery	5,000.00
67	5085	Grace George, Omalloor	20,000.00
68	5088	Dr. Justin Sam Easow, Kumbanad	10,000.00
69	5089	Abraham Mathew, Indore	6,000.00
70	5094	Peter K.V. Channapetta	1,000.00
71	5096	Mathaiakutty P.M. Velangara	1,000.00
72	5098	Lukose Yohannan, Odanavattom	5,000.00
73	5101	George V.P. Pullad	5,000.00
74	5102	Merlin Babu Varghese Kottayam	1,000.00
75	5104	Cherian Abraham	20,000.00
76	5110	Rajan Babu, Manjanikkara	5,000.00
77	5111	Abey K. George, Mallassery	2,000.00
78	5112	Baby P.J., Mylapra	200.00
79	5113	Vijayan D. Omalloor	500.00
80	5114	Sam John Mylapra	5,000.00
81	5117	Samuel K.C. Kallissery	1,500.00
82	5118	Alexander Abraham Edayaranmula	1,000.00
83	5119	Samuel K.P. Kallissery	2,000.00
84	5120	Sharon Ninan Bangalore	3,000.00
85	5122	Babu John, Payippad	500.00
86	5123	Kunjumon M.K. (Eva) West Othera	2,000.00
87	5124	Kuriakose K K, Mazhukkeer	500.00
88	5126	Cherian Mathew, Mazhukkeer	5,000.00
89	5127	Roy Mathews, Poovathoor	1,500.00
90	5128	Stanley M. Issac, Pandanaadu North	1,000.00
91	5130	Samuel C.V. Kumbanad	15,000.00
92	5141	Paily E.J. Thrissur	5,000.00
93	5142	Jaison P. Job, Pazhanji	5,000.00
94	5144	Jacob Varghese Kumbanad	1,000000.00
95	5150	Mathew C. John, Paravoor 9961098241	5,000.00
96	5154	Sajin Philip Sam, Chennai	2,000.00
97	5158	Binosh P.T, Mukkada	1,500.00
98	5159	Eettickal Kunjumon Kottarakkara	500.00
99	5161	Unknown UPI Credit	4,000.00
			13,01,200.00

Gifts from Individuals Outside India

No.	R/No.	Description	Amount
1	4744	A brother Doha	1,00,000.00
2	4747	Lysamma George/George Mathen Pullad	80,000.00
3	4955	Shaji B. Oommen	10,000.00
4	4958	A brother Deira Dubai	1,00,000.00
5	4966	Justus Kuruvilla Abu Dhabi	50,000.00
6	4971	Giji Philip Abu Dhabi	50,000.00
7	4981	A brother Abu Dhabi	10,000.00
8	4985	Mathew E.D. Toronto (IMPS)	3,000.00
9	4991	Jijo D. Paul Bahran	25,000.00
10	4995	George Varughese, Singapore	1,00,000.00
11	4997	A brother Kuwait	85,000.00
12	5005	Aaron Jijo Paul Canada	20,000.00
13	5029	James George Al Khobar	5,000.00
14	5032	A brother Al Khobar	25,000.00
15	5041	Relatives of Jojen Sam Dallas	25,000.00
16	5043	Christie Varghese Abu Dhabi	50,000.00
17	5060	Jacob V. Thomas, Dubai	20,000.00
18	5070	Gitten Tom, Dubai	20,000.00
19	5073	Dr. Philip Koshy, Abu Dhabi	22,000.00
20	5074	Gabriel, Mussafa Abu Dhabi	1,100.00
21	5076	Saju George, Dubai	25,000.00
22	5077	Kurian Paul, Abu Dhabi	1,00,000.00
23	5079	Joseph Samuel Sharjah	10,000.00
24	5084	Sheeba Jennet UAE	50,000.00
25	5106	George Thomson, Bhopal	10,000.00
26	5107	Joel Jaison, RAK	2,803.00
27	5108	Sanjay Ras Al Khaima	1,601.00
28	5115	A brother Doha	25,000.00
			10,25,504.00

Gifts from Assemblies inside India

No.	R/No.	Description	Amount
1	4711, 4717, 5135	Peroorkkada Brethren Assembly	45,000.00
2	4725	Koodal Brethren Assembly	1,000.00
3	4728	Brethren Assembly, Mamalassery	5,000.00
4	4729	Brethren Assembly Kayanadu	2,000.00
5	4731	Brethren Assembly Konni	10,000.00
6	4732	Brethren Church Nannuvakkad	10,000.00
7	4737	Christian Brethren Church Mathikkara	25,000.00
8	4739	Christian Brethren Church Kanakappalam	8,500.00
9	4741	Brethren Assembly Thrikkannamangal	20,000.00
10	4743	Adoor Christian Brethren Church	2,000.00
11	4746	Christian Brethren Assembly	20,000.00
12	4953	Thelliyoor Brethren Assembly	2,000.00
13	4956, 5095	Rehaboth Brethren Assembly Iverkala	3,000.00
14	4957	Valakom Brethren Assembly	5,000.00
15	4972, 5019, 5064, 5134	Christian Brethren Church Kottayam	66,600.00
16	4975	Indore Brethren Assembly	25,000.00
17	4976, 5146	Rehoboth Christian Brethren Church, Varayannur	17,500.00
18	4977	Hebron Christian Assembly Chembur	10,000.00
19	4979	Brethren Assembly, Puthencavu	10,000.00
20	4980	Christian Brethren Church Vechoochira	10,000.00
21	4982	Rehoboth Brethren Assembly, Kallissery	25,000.00
22	4984	Pattom Brethren Assembly	25,000.00
23	4986, 5080	Brethren Assembly Jabelpur	4,000.00
24	4999	Bethany Malayalam Assembly, Bangalore	20,000.00
25	5001	Pallickal Brethren Assembly, Kayamkulam	5,000.00
26	5011	Kollam Brethren Assembly	5,000.00

No.	R/No.	Description	Amount
27	5014	Christian Brethren Church Maalam	10,000.00
28	5015	Chellanam Brethren Assembly	3,000.00
29	5024	Kumbanad Brethren Assembly	2,000.00
30	5025	Marutha Brethren Assembly	10,000.00
31	5031	TMM Brethren Assembly TVLA	10,000.00
32	5055	Ulickal Brethren Assembly	3,000.00
33	5057, 5160, 5163	Manjanikkara Brethren Assembly	80,000.00
34	5058	The Believers (Brethren) Assembly Indore	10,000.00
35	5059	Murani Brethren Church Padomon	1,000.00
36	5061	Bethany Brethren Assembly Adoor	10,000.00
37	5082	Brethren Assembly Kallissery East	5,000.00
38	5086	Zion Brethren Church, Nellikkunnu	10,000.00
39	5093	Brethren Assembly Pathanamthitta	10,000.00
40	5097	Bethel Brethren Assembly Kulathoopuzha	7,000.00
41	5103	Manarkad Brethren Church	1,000.00
42	5109	Pullad Brethren Assembly	5,000.00
43	5116	Emmanuel Brethren Church Vennikulam	2,500.00
44	5121	Brethren Assembly Pandand North	10,000.00
45	5125	Brethren Assembly Pulikeezhu	1,500.00
46	5129	Thalikode Immanuel Brethren Assy	5,880.00
47	5133	Hebron Brethren Church, Perinthalmanna	5,000.00
48	5139	Brethren Assembly Kurianoor	10,000.00
49	5145	Ezhupunna Brethren Church	10,000.00
50	5148	Edakkara Brethren Assembly	5,000.00
51	5151	Brethren Assembly, EKM North	5,000.00
52	5152	Christian Brethren Church Mavelikkara (TP)	5,000.00
53	5156	Christian Brethren Church, Keekozhoor	7,000.00
54	5157	Brethren Assembly Thelliyoor	2,000.00
55	5162	Christian Brethren Church, Vadasserkkara	10,000.00
			6,37,480.00

Gifts from Assemblies outside India

No.	R/No.	Description	Amount
1	4954, 5149	Brethren Christian Church, Abu Dhabi	2,50,000.00
2	4960	Ajman Brethren Assembly	15,000.00
3	4961, 5062	Rahima Brethren Assembly	40,000.00
4	4965, 5023, 5069, 5099	Doha Brethren Assembly	5,47,500.00
5	4973	Brethren Assembly Kuwait (BAK)	15,000.00
6	4993, 5063	Doha Brethren Assembly for Educ	5,85,000.00
7	4994	Believers Brethen Assembly, Majlis	25,000.00
8	4998	Detroit Brethren Assembly	38,750.00
9	5006	Kuwait Brethren Assembly	6,000.00
10	5007	Deira Brethren Assembly	30,000.00
11	5010	The Brethren Assembly Dubai for Educ	3,60,000.00
12	5026	Brethren Assembly, Abu Dhabi	2,00,000.00
13	5030	BBAK Kuwait (Thru IET Ernakulam)	5,000.00
14	5034	The Brethren Assembly Dubai	1,00,000.00
15	5035, 5132	Believers Brethen Assembly, Sharjah	60,000.00
16	5105	RAK Brethren Assembly	10,000.00
17	5071	Christian Assembly Dubai	50,000.00
18	5075	Sharjah Brethren Assembly	25,000.00
19	5078	Christian Brethren Assembly Sharjah	20,000.00
20	5091	AlKhobar Brethren Assembly	20,000.00
21	5100	Deira Brethren Assembly (for housing)	1,00,000.00
22	5140	Jabel Ali Brethren Assembly	50,000.00
			25,52,250.00

Gifts from Institutions/Fellowships

No.	R/No.	Description	Amount
1	4719	Sisters of Konni Brethren Assy	2,000.00
2	4721, 27	Bethel Evangelical Trust Angamaly	75,000.00
3	4750	Zero Mass Pvt Ltd	5,000.00
4	5046	GDN Brothers Bahrain	30,000.00
5	5083	Deira Brethren Assembly sisters	25,000.00
6	5087	Brethren Christian Church Abu Dhabi sisters	10,000.00
7	5131	Kottarakkara Brethren Convention'23	20,000.00
8	5143	Doha Brethren Assy Sisters	1,44,300.00
			3,11,300.00

Contributions in Foreign Currency

No.	R/ No.	Description	Receipt	General/ widow Fund	Designated Fund
1	3958	GMI Bethesda Bible Chapel USD 2030	1,52,656.00		1,52,656.00
2	3959	Washington Brethren Assembly USD 1000	73,700.00	25,795.00	47,905.00
3	3960	GMI Mr & Mrs B.A. Winston	14,895.00		14,895.00
4	3961	GMI - Lizy George USD 700	52,889.00		52,889.00
5	3962	GMI - Raju K. Mathew USD 1871	1,42,064.00		1,42,064.00
6	3963	GMI - Elizabeth Abraham USD 7000 less 20	5,34,668.00	534,668.00	
7	3964	Bethesda Bible Chapel, Texas	18,819.50		18,819.50
8	3965	GMI - USD 5000 less 20 for widows	3,82,364.00	382,364.00	
9	3966	GMI - USD 13000 for widows/designated	9,98,690.00	852,728.00	1,45,962.00
10	3967	Bethesda Bible Chapel, Texas -Saji Thomas	41,842.35		41,842.35
11	3968	Bethesda Bible Chapel, Texas	2,79,756.00	226,756.00	53,000.00
12	3969	GMI - Raju K. Mathew	1,26,214.50		1,26,214.50
13	3970	Bethesda Bible Chapel, Texas	77,004.00		77,004.00
14	3971	GMI - Raju K. Mathew	95,864.00	18,244.00	77,620.00
15	3972	Bethesda Bible Chapel, Texas	30,963.60		30,963.60
16	3973	GMI - USD 2680	-	1,96,050.00	15,000.00
17	3973	Mr Jebby Tomy USD 200 to Mercy Home inmates	15,633.00		
18	3973	Nathan & Tabitha Douglas USD 600	46,900.00		
19	3973	Joseph George USD 600	46,900.00		
20	3973	Anon USD 500	39,083.00		
21	3973	Lijoy V. Samuel USD 205	16,024.00		
22	3973	Westgrov Gospel Chapel Canada USD 395	30,876.00		

No.	R/ No.	Description	Receipt	General/ widow Fund	Designated Fund
23	3973	GMI USD 200	15,634.00		
24	3974	Bethesda Bible Chapel, Texas	58,109.25		58,109.25
25	3975	Bethesda Bible Chapel, Texas for Widows	4,12,676.25	4,12,676.25	
26	3976	Samuel Jose Maliyekkal	22,027.89	22,027.89	
27	3978	George Varghese Grandville MI 49418	4,00,000.00	51,000.00	3,49,000.00
28	3979	GMI - Dr. E.V. Benny	23,362.00	23,362.00	
29	3980	GMI - Bro David Paul USD 400	32,620.00	7,520.00	25,100.00
30	3981	Bethesda Bible Chapel, Texas	1,00,000.00		1,00,000.00
31	3982	Washington Brethren Assembly	1,18,038.00	82,038.00	36,000.00
32	3983	Bethesda Bible Chapel, Texas	1,00,000.00		1,00,000.00
33	3984	GMI USD 1980	1,61,568.00	1,61,568.00	
34	3985	GMI USD 4480	3,67,584.00	3,67,584.00	
35	3986	Bethesda Bible Chapel, Texas	4,02,920.00	4,02,920.00	
36	3987	GMI USD 1760 (less USD 20)	-	97,401.00	47,077.00
37	3987	Houston Brethren Assembly USD 250	20,292.00		
38	3987	Mr & Mrs. Joseph V. George USD 500	40,584.00		
39	3987	Dr. E.V. James Indiana USD 200	16,233.00		
40	3987	Bro. Kan Varghese USD 500	40,584.00		
41	3987	GMI USD 330	26,785.00		
42	3988	Bethesda Bible Chapel, Texas	1,00,000.00		1,00,000.00
43	3989	Lords Work Trust - GBP 1875	1,84,313.00	144,313.00	40,000.00
44	3990	GMI USD 1180 Anjali TP Educ	95,285.00		95,285.00
45	3991	Bethesda Bible Chapel, Texas	88,480.70		88,480.70
46	3992	Bethesda Bible Chapel, Texas	1,00,000.00		1,00,000.00
47	3993	GMI USD 8580	-	4,05,812.00	2,97,920.00
48	3993	Joseph V. George, Springfield IL USD 1000	81,829.00		
49	3993	Dr. E.V. James Indiana USD 500	40,915.00		
50	3993	Saji Cherian USD 300	24,549.00		
51	3993	Anonymous USD 200	16,366.00		
52	3993	Jebby Tommy USD 200 for Mercy Trust widows	16,366.00		
53	3993	Dr. Mathews Kuravackal USD 750	61,372.00		
54	3993	Westgrove Gospel Chapel Canada USD 400	32,732.00		
55	3993	Philadelphia Brethren Assembly USD 1700	1,39,110.00		
56	3993	GMI USD 3450 for Roy and Mini Chethackal	2,82,311.00		
57	3993	GMI USD 100	8,182.00		
58	3994	GMI - Raju K. Mathew	1,13,270.00		1,13,270.00
			69,61,904.04	44,14,827.14	25,47,076.90

LIST OF ENDOWMENTS
ENDOWMENTS FUND - LOCAL

Sl. No.	Date	Endowments	Amount
1	18.10.16	V. V. Verghese Memorial	2,71,080.00
2	19.06.17	Mrs & Mr T. K. Zachariah Memorial	2,93,760.00
3	19.06.17	Dr. V. V. Abraham	2,93,760.00
4	19.06.17	Mrs & Mr Varghese Memorial (VVA)	2,93,430.00
5	12.03.16	C. J. Varghese Memorial Endov	1,00,000.00
6	19.06.17	Mrs & Mr E. P. Joseph Memorial	2,98,658.00
7	19.06.17	Mrs & Mr T.K.Zachariah Memorial	2,95,372.00
8	12.03.16	Mrs & Mr C.P.John Memorial	2,98,048.00
9	22.01.16	Mrs & Mr K.A.Abraham Endov	50,000.00
10	27.02.19	P. S. Paul/Sosamma Paul endov	1,00,000.00
11	19.06.17	Johnson C. Philip Endov	50,000.00
12	25.08.22	P. A. Abraham Maalam Endov	1,00,000.00
13	02.02.16	C. J. Varghese Memorial Endov	2,00,000.00
14	24.11.17	Mrs C. Annamma Varghese Memorial	1,50,000.00
15	10.07.18	Mrs C. Annamma Varghese Memorial	1,00,000.00
16	16.08.22	Mrs & Mr George C. Varghese Endov	1,25,000.00
17	15.09.20	Mathai Varghese Endov (Edu)	7,50,000.00
18	29.03.21	O. T. Cherian & Kunjamma Cheriyan endowment	1,00,000.00
19	25.11.21	Chuzhikunnil late Mrs Gracy Mathews endowment	5,00,000.00
			43,69,108.00

ENDOWMENTS FUND - FOREIGN CONTRIBUTION

20	07.10.15	Sara Abraham Endov	3,74,000.00
21	07.10.15	Jean Abraham Endov	3,74,000.00
22	07.10.15	Dr. Susan Abraham Endov	3,74,000.00
23	13.06.18	Maya Elizabeth Endov	4,18,150.00
24	22.01.18	V. V. Abraham Endov	4,00,000.00
25	22.01.18	V. V. Abraham Endov	4,00,000.00
26	22.03.16	Mrs & Mr T.K. Zachariah Memorial	3,97,400.00
			27,37,550.00
			71,06,658.00

BELIEVERS RELIEF TRUST, I.S. PRESS ROAD, ERNAKULAM

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31.03.2023

Liabilities	Amount	Assets	Amount	Amount
Reserves & surplus	25,18,819.00	Local:		
Less:Excess of Expenditure Over		Fixed Asset As Per Schedule I		31,51,243.60
Income	4,85,589.00	Fixed Deposit (Schedule-II)		62,69,108.00
Add: Office Building Fund	32,37,398.00	KSEB Security Deposit		5,000.00
Add: TDS	21,090.00	TDS		47,132.00
Local:				
Endowment Fund	43,69,108.00	Foreign: Accounting Software		4,212.00
Widows Pension Fund	14,00,000.00	Less: Depreciation		1,684.80
Foreign:		Endowment Fund Deposit (Schedule-III)		27,37,550.00
Endowment Fund	2,737,550.00	Fixed Deposit (Schedule -IV)		11,34,520.00
Widows Pension Fund	1,000,000.00	Closing Balance: Local :		
		Cash in hand		9,278.00
		SBI 0227		5,88,000.05
		Govt. Sub-Treasury Addoor		81,822.00
		Foreign:		6,79,100.05
		SBI 238 PTA		6,53,239.03
		SBI New Delhi Branch		1,18,956.12
TOTAL	1,47,98,376.00	TOTAL		1,47,98,376.00

JOSE MARUTHATHU & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

BELIEVERS RELIEF TRUST, I.S. PRESS ROAD, ERNAKULAM

CONSOLIDATED INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2023

Prev Year	Expenditure	Amount	Prev Year	Income	Amount
	Local Contribution:			Local Contribution:	
1,056,800.00	Gifts Paid to Widows	1,498,500.00	2,319,358.00	Gifts Received from Assemblies outside India	2,552,250.00
914,500.00	Gifts Paid for Education	1,217,000.00	850,601.00	Gifts Received from Assemblies inside India	637,480.00
410,000.00	Gifts Paid for Medical Expenses	975,000.00	1,375,723.00	Gifts Received from Individuals outside India	1,025,504.00
320,000.00	Gifts Paid for House Construction & Repairs	832,790.00	1,647,145.00	Gifts Received from Individuals inside India	1,301,200.00
	Low-cost House Construction Expenses	1,102,500.00	219,076.50	Gifts Received from other Trusts	311,300.00
60,000.00	Gifts Paid for Marriage Assistance	230,000.00	271,784.00	Endowment Interest	424,320.00
30,149.00	Printing & Stationary	53,297.00	38,974.00	Bank Interest	39,921.00
	- Office expenses	25,896.00	36,783.00	FD Interest	69,397.00
15,705.00	Committee Meeting Expenses	15,262.00	-	Interest on Income Tax Refund	187.00
9,500.00	Consultancy/Professional Fees	23,650.00	572.00	Co-Op Bank FD Interest	-
8,052.00	Postage & Courier	3,244.00			
	- Travelling Expenses	12,292.00		Foreign Contribution:	
	- Salaries	59,785.00	4,356,911.00	General Receipts	2,000,353.89
	- Office Inauguration expenses	56,000.00	2,058,594.00	Designated Medical help	360,547.30
3,500.00	Audit & Related Expenses	28,800.00	818,831.00	Designated House Construction help	1,434,918.50
897.51	Bank Charges	906.86	219,090.00	Designated Educational Assistance	310,248.60
	- Govt Tax and fees	4,059.00	196,265.00	Designated Family Debt/Livelihood	77,004.00
	- Other Expenses	9,450.00	-	Designated Gift for Marriage	58,819.50
	- KSEB Electric Post	6,200.00	-	Designated Gifts for widows	2,720,012.25
	- Repairs & Maintenance	8,130.00	125,216.00	Endowment Interest	120,121.00

- Depreciation	278,510.40	60,998.00	SB Interest	62,603.00
19,545.00 M.O.Commission paid	-	15,431.00	FD Interest	35,431.00
325,000.00 Cyclone Victims Paid	-	4,000.00	Gifts received inside India	
556,000.00 Family Maintenance Paid				
1,212,500.00 Covid Distress Relief Paid				
Foreign Contribution:				
2,025,000.00 Gifts Paid for House Construction & Repairs	2,776,393.00			
1,245,000.00 Gifts Paid for Medical Expenses	1,488,604.00			
897,000.00 Gifts Paid to Widows	2,036,440.00		Excess of Expenditure over Income	485,589.00
110,000.00 Gifts Paid for Education	408,749.00			
- Gifts Paid for Livelihood Expenses	117,004.00			
170,000.00 Gifts Paid for Marriage Assistance	188,820.00			
- Low-cost House Construction Expenses	479,030.00			
30,347.40 Bank Charges	24,419.98			
23,800.00 Audit charges	900.00			
22,350.00 M.O.Commission paid	57,890.00			
Other Professional Services	6,000.00			
2,808.00 Depreciation	1,684.80			
348,000.00 Pandemic/Natural disaster assistance				
1,696,403.00 Designated Medical Expenses				
700,000.00 Designated House Construction Expenses				
39,717.00 FCRA/12A/E-Filing Fees & Expenses				
962,778.59 Excess of Income over Expenditure				
TOTAL	14,027,207.04			14,027,207.04

JOSE MARUTHATHU & CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

BELIEVERS RELIEF TRUST, I.S. PRESS ROAD, ERNAKULAM

CONSOLIDATED FIXED ASSETS AS AT 31.03.2023							
Sl. No.	Name of Assets	W.D.V. as on 01.04.2022	Name of Assets Before 04.10.2022	After 03.10.2022	Deletion	Total	Rate Depreciation W.D.V. as on 31.03.2023
1	Furniture & Fixtures	1,45,005.00			145,005.00	10%	14,500.50 130,504.50
2	Land for Office	6,92,200.00			692,200.00	0%	- 692,200.00
3	Accounting software	4,212.00			4,212.00	40%	1,684.80 2,527.20
4	Electrical fittings	35,500.00			35,500.00	15%	5,325.00 30,175.00
5	Sign Board	12,000.00			12,000.00	10%	1,200.00 10,800.00
6	Equipment	45,000.00			45,000.00	15%	6,750.00 38,250.00
7	Printer	14,600.00			14,600.00	15%	2,190.00 12,410.00
8	Building	14,51,260.00	7,99,096.00		2,250,356.00	10%	225,035.60 2,025,320.40
9	Compound wall & Fencing	2,14,023.00			214,023.00	10%	21,402.30 192,620.70
10	Gates	21,070.00			21,070.00	10%	2,107.00 18,963.00
	GRAND TOTAL	21,92,672.00	12,41,294.00	-	34,33,966.00	2,80,195.20	3,153,770.80
							Pathanamthitta 12.06.2023

BELIEVERS RELIEF TRUST

List of General Body Members 2023 - 2024				
SI/ No	Name	Place	District	Mob No.
1	Cherian O.T.	Nannuvakkad	Pathanamthitta	9961318605
2	John K.S.	Pariyaram	Pathanamthitta	9447561814
3	Alex Melpadam	Tiruvalla	Pathanamthitta	9447440321
4	Thomas A.O.	Kottarakkara	Kollam	9495434299
5	Aniyan C.P.	Thelliyoor	Pathanamthitta	9446686051
6	Thomas K.N.	New Mahi	Kannur	9846470078
7	John M.C.	Peroorkkada	Thiruvananadapuram	9447668764
8	Johnson K.C.	Peringala	Alapuzha	9447265500
9	Jacob Thomas	Kallissery	Alapuzha	9447359517
10	Samkutty P.E.	Kumbanad	Pathanamthitta	9495204611
11	Samkutty George	Adoor	Pathanamthitta	9188256000
12	Samuel P. Abraham	Korenchira	Palaghat	9495448947
13	Godly P. Abraham	Alappuzha	Alapuzha	9447742001
14	Raju M.C.	Ezhupunna	Alapuzha	9947323519
15	Raju P. Abraham	Mazhukkeer	Alapuzha	9847304781
16	Scaria John	Thelliyoor	Pathanamthitta	9497519598
17	Raju K. Thomas	Vadasserikkara	Pathanamthitta	9446884455
18	Johnson James	Kochi	Ernakulam	8138880840
19	Varghese Abraham	Kumbanadu	Pathanamthitta	9496731889
20	Godson Walayil	Sultan Bathery	Wayanad	9495143026
21	Paul P. Skaria	Kozhikode	Kozhikode	9847009955
22	Paul V.M.	N.R.City	Idukki	9446224941
23	Jacob K. Mathew	Rubberboard	Kottayam	9447077603
24	Abraham Thomas	Edappally	Ernakulam	6238019513
25	Poulose Markara (M.U.)	Pazhayannupadam	Thrissur	9847331168
26	Thomas Chandy	Kottayam	Kottayam	9847796997

BELIEVERS RELIEF TRUST

List of General Body Members 2023 - 2024				
SI/ No	Name	Place	District	Mob No.
27	Benny Mathew	Thrissur	Thrissur	9446043601
28	Philip P.A. (Roy)	Mazhukkeer	Alapuzha	8606318239
29	Varkey George	Koipuram	Pathanamthitta	9446172619
30	Mathew Abraham	Kottayam	Kottayam	9446863338
31	Thomas Mathew	Malam	Kottayam	9911227562
32	Binu Samuel	Chandukavu	Pathanamthitta	9544374527
33	Mathew V.K.	Thrikkannamangal	Kollam	9447232782
34	Mathew V.J.	Palemade	Malappuram	9447681670
35	Sunny M.K.	Nedumkandam	Idukki	9961462785
36	James Cherian	Kumbanad	Pathanamthitta	7559929015
37	George Mathew	Konny	Pathanamthitta	9746327199
38	Thomas K.V.	Punnakunnu	Kasargod	9446773174
39	Roy P.A.	Cherupuzha	Kannur	9447685287
40	Ramachandran E.K.	Engapuzha	Kozhikode	9495564262
41	Eldo T.M	Idukki	Idukki	9544367369
42	Jacob Mathew	Cherianadu	Alappuzha	8547270304
43	Cherian Philip	Doha- Qatar		
44	Sam Philip Kulangara	Keekozhoor	Pathanamthitta	8281146441
45	Stanley Abraham	Muvattupuzha	Ernakulam	9388281162
46	Joshi Thomas	Agali	Palakkad	9961446606
47	Sajees P. George	Chittoor	Palakkad	9037170067
48	Abraham Thomas	Kottayam	Kottayam	9349501427
49	Peter K.V.	Channapetta	Kollam	9447479832
50	Babykutty Ninan	Mylapra	Pathanamthitta	9961655110
51	Alexkutty M.P.	Omalloor	Pathanamthitta	9447563483
52	Saju P. Stephen	Piravom	Ernakulam	9747486981
53	Scaria Varghese	Kalamassery	Ernakulam	9447602627

BELIEVERS RELIEF TRUST

List of Advisory Body members 2023-24

S/No	Name	Place	Mob No.
1	Mathew V.K.	Mannarathara	9656634848
2	Joy Samuel	Udyogmandal	9995596729
3	Godly M.P.	Nellikunnu	9349162434
4	Samraj Y	Aramada	9048267056
5	George A.V.	Kunnukuzhi	9495073840

List of Office Bearers 2023-24

S/No.	Name	Place	Tele No.	Position
1	Jacob Thomas	Kallissery	9447359517	Chairman
2	Cherian O.T.	Nannuvakkad	9961318605	Vice-Chairman
3	Samkutty George	Adoor	9188256000	Secretary
4	George Mathew	Konni	9746327199	Joint Secretary
5	Abraham Thomas	Kottayam	9349501427	Internal Auditor
6	John K.S.	Pariyaram	9447561814	Governing Body Member
7	Alex Melpadam	Tiruvalla	9447440321	Governing Body Member
8	Aniyan C.P.	Thelliyoor	9446686051	Governing Body Member
9	Thomas K.N.	New Mahi	9846470078	Governing Body Member
10	John M.C.	Peroorkkada	9447668764	Governing Body Member
11	Johnson K.C.	Peringala	9447265500	Governing Body Member
12	Samkutty P.E.	Kumbanad	9495204611	Governing Body Member
13	Varkey George	Kumbanad	9446172619	Governing Body Member

BELIEVERS RELIEF TRUST (BRT) KUMBANAD

BANK DETAILS FOR LOCAL REMITTANCE	
Name of the Account	BELIEVERS RELIEF TRUST
Account Number	57068630227
Account Type	Savings Bank Account
IFSC Code	SBIN0070058
SWIFT Code	SBININBBT14
Name of the Branch	State Bank of India, Pathanamthitta Branch

BANK DETAILS FOR FOREIGN CURRENCY REMITTANCE	
Name of the Account	BELIEVERS RELIEF TRUST
Account Number	40098837162
Account Type	FCRA - Savings Bank Account
IFSC Code	SBIN0000691
SWIFT Code	SBININBB104
Name of the Branch	State Bank of India, New Delhi Main Branch

All Correspondance to:

BELIEVERS RELIEF TRUST

P.O.Box 60, Vellikkara East

Kumbanad P.O. Pathanamthitta Dist

Kerala - 689547

Tele: + 469 2999947 Mob: 9188256000 WA

email: brethrenbrt@gmail.com

Website: www.believersrelieftrust.com

Address of the secretary:

Samkutty George

Plavila Puthen Veedu

M.G. Road, Pannivizha

Adoor P.O. 691523 Kerala

Mob: + 91 8129568270